
www.sharghdaily.comورزش۹
پنجشنبه

۳۰ شهریور ۱۴۰۲
سال بیست ویکم      شماره ۴۶۵۳

۳ سهمیه المپیک نصیب آزادکاران کشتی ایران
به گزارش فدراســیون کشــتی، رقابت های کشــتی آزاد قهرمانی جهــان به عنوان 
مرحله اول و اصلی کســب ســهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس روزهای ۲۵ تا ۲۸ شهریور 
در شــهر صربســتان برگزار شد و تیم ملی کشــتی آزاد کشــورمان در اوزان ۶۵، ۸۶ و 
۱۲۵ کیلوگرم موفق به کســب سهمیه المپیک پاریس شــد. با توجه به دستورالعمل 
اتحادیه جهانی، روند کسب سهمیه المپیک پاریس در سه مرحله رقابت های جهانی، 
رقابت های قاره ای و مرحله نهایی رقابت های گزینشی است که در اولین مرحله نفرات 
اول، دوم و سوم مشترک مسابقات جهانی صربستان به همراه فرد برتر دیدار رودرروی 
نفرات پنجم مشــترک (جمعا پنج نفر در هر وزن) می توانستند سهمیه المپیک پاریس 

را کسب کنند.
۵۷ کیلوگرم: ۱- اســتوان میچیچ (صربســتان) ۲- ری هیگوچی (ژاپن) ۳- زلیم خان 

آباکاروف (آلبانی) و آرسن هاراتونیان (ارمنستان) ۵- زائور اوگویف (روسیه).
۶۵ کیلوگرم: ۱- اســماعیل موســوکایف (روسیه) ۲- سباســتین ریورا (پورتوریکو) ۳- 

شامیل ممدوف (روسیه) و وازگن توانیان (ارمنستان) ۵- رحمان عموزاد (ایران).
۷۴ کیلوگــرم: ۱- زائوربک ســیداکوف (روســیه) ۲- کایل دایک (آمریــکا) ۳- ختیگ 

تسابولوف (صربستان) و دایچی تاکاتانی (ژاپن) ۵- گئورگیس کوگیومتدیس (یونان).
۸۶ کیلوگرم: ۱- دیوید تیلور (آمریکا) ۲- حســن یزدانی (ایــران) ۳- مایلز ناظم امینه 

(سن مارینو) و عظمت دولتبیکوف (قزاقستان) ۵- جاوریل شاپیف (ازبکستان).
۹۷ کیلوگرم: ۱- احمد تاج الدیــن اف (بحرین) ۲- ماگومدخان ماگومدوف (آذربایجان) 

۳- کایل اسنایدر (آمریکا)، گیوی ماتچراشویلی (گرجستان) و ابراهیم جیفتجی (ترکیه).
۱۲۵ کیلوگرم: ۱- امیرحســین زارع (ایران) ۲- گنو پتریاشــویلی (گرجســتان) ۳- طاها 

آکگول (ترکیه) و میسون پاریس (آمریکا) ۵- عبداله کوربانوف (روسیه).
مرحله دوم رقابت های گزینشی مســابقات قاره ای است که گزینشی قاره آسیا روزهای 

۳۱ فروردین تا دوم اردیبهشت سال ۱۴۰۳ در شهر بیشکک قزاقستان برگزار می شود.
رقابت های گزینشــی قاره آمریــکا در مکزیک، قاره اروپا در آذربایجــان و قاره آفریقا در 
مصر برگزار می شود. در مسابقات قاره ای نفرات راه یافته به دیدار فینال (دو نفر در هر وزن) 

سهمیه المپیک را کسب می کنند.
مرحله نهایی کســب ســهمیه المپیک نیز با حضور کشــتی گیران همه کشورهایی که 
ســهمیه کســب نکردند، پس از رقابت های کسب ســهمیه قاره ای، روزهای ۱۰ لغایت ۱۲ 
اردیبهشت سال آینده در شهر استانبول ترکیه برگزار می شود. در مسابقات مرحله نهایی دو 
نفر راه یافته به دیدار فینال و برنده دیدار رودرروی ســوم مشــترک (جمعا سه نفر) سهمیه 
المپیک را به دســت می آورند. به این ترتیب اتحادیه جهانی کشــتی برای هر وزن المپیکی 

۱۰ سهمیه از طریق برگزاری سه مرحله رقابت گزینشی در نظر گرفته است.

هزینه های میلیاردی النصر را
چه کسی پرداخت کرد؟

به گزارش ایســنا، تیم فوتبال پرســپولیس در جریان هفته نخســت لیگ قهرمانان آسیا 
میزبان النصر عربســتان بود که ۲ بر صفر برابر این تیم شکست خورد؛ اما در این میان حضور 
النصر در ایران و هزینه های اســکان این تیم در هتل اسپیناس پالاس سؤالاتی را در ذهن ها 
ایجاد کرد. بر اســاس پیگیری های ایسنا، باشــگاه النصر بر طبق قوانین AFC به عنوان تیم 
میهمان تمام هزینه های حمل ونقل و اسکان خود را در هتل اسپیناس پالاس پرداخت کرده 
و از این نظر هزینه ای بر عهده باشگاه پرسپولیس نبوده است. در این میان باشگاه پرسپولیس 

صرفا هزینه  حضور داوران و ناظران بازی را پرداخت کرده است. 

پرسپولیس، قهرمان فصل گذشته رقابت های لیگ برتر ایران و یکی از مدعیان جدی 
این دوره، شــروع چندان خوبی در لیگ قهرمانان آســیا نداشت. مجموعه این تیم که به 
واســطه حضور النصر و کریســتیانو رونالدو چندان مورد توجه رسانه ها و هواداران قرار 
نگرفته بودند، در ورزشــگاه آزادی نمایش درخوری نداشــتند و بــا دو گل مقابل رقیب 
عربســتانی شکست خوردند. درست است که بســیاری به ذوق کریستیانو رونالدو برای 
دیدن بازی پرســپولیس در لیگ قهرمانان آسیا شوق داشــتند، ولی به نظر می رسد جو 
به وجود آمده، خود بازیکنان پرســپولیس را هم گرفته بود؛ به طوری که آنها شبیه تیمی 
که پیش  از  این در لیگ قهرمانان آســیا به میدان رفته یا قهرمان ایران شــده بود، نبودند. 
پرســپولیس در حالی مقابل النصر قرار گرفت و شکســت خورد که به واســطه تعویق 
بازی هایش در لیگ برتر ایران، زمان کافی برای آنالیز، تمرین و ریکاوری داشت؛ اما شروع 
بازی، درســت مثل انتهایش، نشــان داد که این تیم، دســت کم در این مسابقه، شباهتی 
به پرســپولیس همیشگی نداشت. درســت اســت که النصر با بهره بردن از ستاره های 
گران قیمتش در این بازی، روی کاغذ شانس بیشتری برای پیروزی داشت، ولی سبک بازی 
تیم یحیی گل محمدی که سراســر آکنده از هیجان و احساس بود، کارایی چندان زیادی 
نداشت. اصلی ترین پرسشی که ذهن را در این میان درگیر می کرد، این بود که آیا ستاره های 
پرسپولیس برای اولین بار بود مقابل بازیکن بزرگی بازی می کردند؟ برای ملموس تر شدن 
بحث جاری کافی اســت به عملکرد تعدادی از باتجربه های پرســپولیس در این دیدار 
نگاهی شود. علیرضا بیرانوند مهم ترین عنصری است که باید بحث را با او به پیش برد. 
سنگربان اصلی سرخ ها که تا روز قبل از مسابقه هم مشخص نبود در ترکیب قرار می گیرد 
یا نه، در فهرســت ۱۱ نفر اولیه حضور داشت. ویژگی های بیرانوند برای دروازه بان شماره 
یک بودن بی شمار است؛ اما آنچه او را از سایر دروازه بان های ایرانی متمایز می کند، بازی 
با پا و شروع مجددهای بی نقص است. البته او یکی، دو فصلی از حالت دروازه بان محض 
بودن خارج شده و در قالب یک سوییپر، رو به بازی سازی هم می آورد؛ ولی در دیدار برابر 
النصر به وضوح او در این خصیصه ضعف نشان داد؛ بسیاری از پاس هایش از خط طولی 
رد یا اینکه نصیب بازیکنان النصر شــد. از همه بدتر اینکه پرسپولیس که همواره عادت 
به بازی سازی از خط دفاعی داشت، چنان بدون اعتماد به نفس کار کرد که بیرانوند بیشتر 
توپ های شروع مجدد را مستقیم و گاهی بی هدف به زمین النصر فرستاد. بیرو که پیش 

 از  این تجربه حضور برابر ســتاره های مطرح دنیا را داشــت، در این بازی قافیه را وا داده 
بود و حتی فریادهای واضح گل محمدی را که از او می خواســت مطابق با همیشــه با 
مدافعانش کار کرده و بده بســتان داشته باشد، نمی شنید. به غیر از بیرانوند، شرایط برای 
دو مدافع میانی پرسپولیس که آنها هم در زمره ملی پوشان و ستاره های بزرگ این باشگاه 
محسوب می شوند، خوب پیش نرفت. اضطراب در بازی سازی و جای گیری به وضوح نزد 
آنها دیده می شد. نه پورعلی گنجی و نه حتی کنعانی زادگانی که سعی می کرد خونسرد 
نشــان دهد، نشــانی از دو مدافع میانی بدون نقص نداشتند. از همه بدتر اینکه در نیمه 
دوم، آنها تلاشــی برای گرفتن توپ از بیرانوند هم نداشــته و ترجیح می دادند دروازه بان 
پرســپولیس رو به توپ های بلند برای هافبک ها و مهاجمان بیاورد. اینجا درست همان 
اتفاقی افتاد تا پرسپولیس را از قالب تیم دوست داشتنی که همیشه تلاش می کرد با بازی 
مالکانه ابتکار عمل را به دســت بگیرد، خارج کند. نتیجه آن هم ســردرگمی و ضعف 
در بازی خوانی هافبک های پرســپولیس شــد؛ به طوری که دو جاگیری بد باعث اخراج 
میلاد ســرلک شد و مهربانی داور با ریگی، باعث شــد تا دومین هافبک پرسپولیس هم 
کارت قرمز نگیرد. وحید امیری هم گرچه با دادوفریادهای مکررش این پرســش را مدام 
از بازیکنانش می پرســید که «بچه ها چه شده و چرا بازی همیشــگی خودتان را انجام 
نمی دهید» فروغ همیشگی را نداشت. او در جمع کردن تیم ناکام ماند تا عملا خط میانی 
و هافبک پرسپولیس هم از فرم همیشگی خارج شود. البته احتیاط بیش  از اندازه یحیی 
و استفاده از دو هافبک تدافعی برای خط میانی، خلاقیت را هم از پرسپولیس گرفت. این 
بازی محتاطانه زمانی بیشتر به چشم آمد که با ورود سروش رفیعی و یاسین سلمانی، دو 
هافبک خلاق پرســپولیس، این تیم با وجود ۱۰ نفره بودن، بیشتر به سبک خودش نزدیک 
شد و سعی در چرخاندن توپ به شکل مطمئن تری کرد. ماحصل این اتفاقات را می شود 
در خلاصه آمار این بازی دید. بهترین تیم ایران در سال های اخیر که همواره در بازی های 
لیگ برتــر، مالکیت را آن هم غالبا بیــش از ۶۰ درصد در اختیــار دارد، در این بازی تنها 
۴۱٫۸ درصد صاحب توپ بود که ناگفته پیداست شباهتی با فرم همیشگی ندارد. درست 
اســت که پرسپولیس مدت هاست از نداشتن یک مهاجم شــش دانگ رنج می برد، ولی 
این موضوع تازگی ندارد. در واقع پرســپولیس حتی بدون داشــتن مهاجم هم در خلق 
موقعیت، با داشــتن وینگرهای تکنیکی و ســرعتی خوب عمل کرده است. در این بازی، 

مهدی ترابی که همان اوایل به دلیل مصدومیت تعویض شد و سعید صادقی هم بیش 
از هر زمان دیگری اسیر جو بازیکنان رقیب شده بود. نتیجه در این بخش هم وحشتناک 
اســت؛ پرســپولیس در دیداری که میزبانی آن را بر عهده داشت، فقط دو بار به سمت 
دروازه النصــر ضربه زد که هیچ کــدام از آن ضربات در چارچوب هم نبودند. آمار «صفر 
ضربه در چارچوب» برای پرســپولیس که همواره میل به فوتبــال تهاجمی دارد، دیگر 
فکتی است که با استناد به آن می توان به سبک نامتعارف سرخ ها در این دیدار اشاره کرد. 
حالا مسئله نگران کننده شــاید «عادی شدن» چنین ترسی در بازی های پرسپولیس برای 
ادامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا باشد. این تیم در بازی برگشت دوباره باید برابر النصر 
به میدان برود و اگر از گروهش صعود کند، احتمال تقابل با سایر تیم های عربستانی که 
آنها حتی از همین النصر هم پرمهره تر و خطرناک تر هستند، وجود دارد. اگر بازی مقابل 
ستاره های بزرگ، حتی باتجربه های پرسپولیس را هم می ترساند، یحیی کار دشواری برای 

تکرار موفقیت پیشین در این جام و صعود به فینال را خواهد داشت.

یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس، در نشست خبری بعد از 
پایان مسابقه حضور یافت و درباره علل ناکامی تیمش در مسابقه با 

النصر و شکست دوگله سرخ پوشان توضیحاتی را ارائه داد. 
اخراجی بچه گانه کار دســت مان داد: بازی تحت تأثیر اتفاقاتی 
خیلــی بد برای ما بود؛ هم مصدومیت مهــدی ترابی در دقیقه پنج 
و ســپس اخــراج میلاد ســرلک. گل اول که یــک گل به خودی بود، 
می توانســت گل نشــود. در هر صــورت مقابل تیــم باکیفیتی بازی 
کردیم. اگر یکی از این اتفاقات نمی افتاد و به ویژه ۱۰نفره نمی شدیم، 
ایــن نتیجه رقم نمی خــورد. نیمه دوم را خوب شــروع کردیم، ولی 
اخراجی بچه گانه کار دست مان داد و نتیجه را واگذار کردیم. به تیم 

خوب النصر تبریک می گویم. 
این طور نبود که تمــام ذهن مان معطــوف خنثی کردن رونالدو 
باشــد: رونالدو یکی از بازیکنان خوب بود، ولی بازیکنان تأثیرگذاری 
دیگــری نیز داشــتند؛ به ویژه در فــاز حمله. این طور نبــود که تمام 
ذهن مان معطوف خنثی کردن رونالدو باشد. استقبالی که از رونالدو 
شد، نشان دهنده عشق و علاقه جوان های ایرانی به فوتبال و شخص 
رونالدو اســت. نمی خواهم زیاد نسبت به اســتقبالی که شد، منفی 
فکر کنم. اگر روی قسمت دیگر قضیه را نگاه کنیم، این مسائل باعث 
می شــود جوان های ما انگیــزه زیادی پیدا کرده و بــه فوتبال علاقه 
پیدا کنند و استعدادشــان کشف شــود. این اتفاق خوب است و باید 

از حضور رونالدو در کشورمان به شکلی نگاه کنیم که مثبت باشد. 
فوتبال ما ســزاوار امکانات بهتری اســت: جوان هــای ما لایق 
امکانات بهتری هســتند و فوتبال ما ســزاوار امکانات بهتری است. 
ورزشــگاه آزادی یکی از بهترین ورزشــگاه های ایران بود، ولی الان 
ببینید به چه روزی افتاده است. چنین بازی هایی نقطه ضعف مان را 
نشــان می دهد و شاید تلنگری برای مسئولانی باشد که در فوتبال ما 
تصمیم گیرنده هستند. امیدوارم به خودشان بیایند و بدانند چقدر در 

بحث سخت افزاری و ساختاری مشکلات زیادی داریم. 
مقابل تیم معمولی بازی نداشــتیم: مــا مقابل تیمی معمولی 
بازی نداشتیم. النصر یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در آسیاست. 

ایــن تیم فوق  ســتاره های زیادی دارد و ما با ایــن امکانات ضعیف 
بخواهیم خودمــان را برنده بدانیم، انتظار زیاد درســتی نیســت. 
اگر اتفاقاتی که اشــاره کردم برای حریف می افتــاد، ما برنده بازی 
می شدیم. در هر صورت تصمیماتی که برای فوتبال ما گرفته شده 
است، محدودیت های زیادی برای باشگاه های حاضر در آسیا ایجاد 
می کند. این محدودیت ها کار را برای مربیان و باشــگاه ها ســخت 
کرده است. مشــکلات دیگری نیز وجود دارد که نمی توانم درباره 
آنهــا صحبت کنــم. بازیکنان تلاش خود را کردند و انرژی شــان را 
گذاشــتند، ولی امروز روزی نبود که بتوانیم برنده شویم. این هم به 

خاطر حوادث بازی بود.

محمدرضا ســاختمان گر: بررســی رخدادهای اجتماعی از روش تطبیق و مقایسه با 
خاطره ملت ها، روند تاریخی در شــکل گیری رفتارهای موجود را بســیار ملموس تر و 
قابل درک تر می کند. این روشــی رایج و معمول در تحلیل علل به وجود آمدن هنجارها 
و ناهنجارها در یک جامعه اســت؛ چیزی که به ســؤال مهم «ما چگونه ما شــدیم؟» 
می توانــد کمــک کند. اینکه هــر رفتاری در جامعــه، حاصل یک رونــد کوتاه مدت یا 
درازمدت اســت، ولی جامعه و دولت به آن حساســیت نشــان نمی دهند و در نتیجه 
بدون آنکه ریشــه ها و عواقب آن بررسی شود، به راحتی از آن می گذرد؛ غافل از اینکه 
نیاز جامعه امروز آسیب شناسی هر کنش است که اگر خوب مورد مطالعه قرار نگیرد، 
پس از مدتی به نوســتالژی آن ملت تبدیل می شــود. رخدادهایی که پس از مدتی در 

قالب شوخی و جوک، طنز تلخ آن واقعه را در سطح جامعه عادی سازی می کند.
در ایــن مقاله با مقایســه اتفاق حضور تیم فوتبال النصر عربســتان با ســتاره های 
بزرگش همچــون کریس رونالــدو در ایران برای مســابقه با تیم پرســپولیس تهران 
در چارچــوب رقابت هــای لیگ قهرمانان آســیا و فیلم «مهمان مامــان» اثر داریوش 
مهرجویی می پردازیم. اتفاقات بدی که در اســتقبال از این تیم برای برگزاری یک دیدار 
معمولی فوتبال دســتمایه نگارش این مقال است. البته لازم به ذکر است که استقبال 
بد از یک فوق ستاره جهانی فوتبال در ایران مسبوق به سابقه است. حافظه تاریخی ما 
به یاد دارد در دهــه ۸۰ زمانی که «خاویر کلمنته» برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران 
وارد فرودگاه مهرآباد شد، هجوم هواداران و حتی مسئولان، صحنه های ناخوشایندی 
را رقــم زد که همــان زمان هم بازتــاب منفی فراوانــی داشــت و در نهایت کلمنته 
به  شــکلی دلگیرانه ایران را ترک کرد. باید ایــن واقعیت را پذیرفت که جامعه ایران از 
مدت ها پیش در حال ایزوله شــدن اســت و برخورد جهانی ما بــا اتفاقات و جریانات، 
محدود به فضای مجازی شــده اســت. این یعنی دیدن یک ستاره فوتبال که هفته ای 
یک یا دو بار در یک اســتادیوم که غالبا بالای ۵۰ هزار نفر جمعیت دارد و مردم جهان 
می تواننــد به راحتی بــرای دیدن او بلیت تهیه کرده و از نزدیک بازی او را دیده و لذت 
ببرنــد، برای مردم کشــور ما سال هاســت تبدیل به یک پدیده ماورایی و رؤیایی شــده 
است. اینکه تنها فرصت دیدن کریس رونالدو همین یکی، دو روزی است که به برکت 
ولخرجی ها و بلندپروازی های تیم های عربســتانی، فرصت حضور این ستاره فوتبال در 
ایران مهیا شــده است، ســطح هیجان جوانان و علاقه مندان نسل جدید و حتی قدیم 
را به حد غیرقابل کنترل و نامعمول می رســاند. تأســف فراوان از آنجا بیشتر می شود 
که امکان دیدن این مســابقه و حضور تاریخی می توانست در استادیوم صدهزار نفری 
فراهم شــود و بخشی از علاقه مندان و جوانان لااقل فرصت بروز هیجانات خود را به  
دســت آورند که به  دلایل گوناگون و نامعلــوم این مهم رخ نداد. فرصتی که تبدیل به 

رؤیای نسلی شد که تمام ارتباطش با جهان در قاب تلویزیون است.
مهمان مامــان: فیلم «مهمان مامان» داریوش مهرجویی با خبر آمدن «ســرهنگ» 
و تازه عروســش آغاز می شــود. میهمانانی که صاحبخانه فقیر به تبعیت از اقتضائات 
ایرانی، باید جلوی آنها «آبروداری» کند. مامان با بازی «گلاب آدینه» استرس می گیرد. 
او آبرو دارد و حالا باید آبروداری کند. حالا باید همه یاری کنند تا «مامان» مهمان داری 
کند. هر کســی یک چیزی می آورد. فضای خانه که اقوام و خانواده های مختلفی را در 
خود جا داده، می تواند نماینده یک کشــور باشد. در اینجاســت که میهمانی که برای 
مامان قرار اســت بیاید، برای همه ساکنان خانه مهم می شود. همه به تکاپو می افتند. 
هر کســی هر چه دارد ولو اندک سر ســفره می گذارد تا این شب بگذرد و آبروی مامان 

حفظ شود.
امــا نگاهی که در این فیلم به بیننده القا می شــود، آن اســت که معضل تاریخی 
این جامعه افراط و تفریط اســت؛ چراکه بالاخره مشــکل ســفره مامان از یخچال پدر 
یوســف که پولدار است حل می شــود و آن همه همدلی و مهربانی به تنهایی قادر به 
حل مشــکل نیست. در حالی که خصلت مهمان دوســتی و مهمان نوازی در این خانه 
با آدم های مختلف با لهجه های مختلف که می تواند نمادی از مردم یک کشــور باشد، 
همه به خوبی به نمایش در می آید. ســرانجام شب میهمانی تمام می شود ولی خانه 

هنوز همان خانه اســت. شــیر آب همچنان چکه می کند. دیوارها خراب است. هنوز 
یخچال ها خالی اســت. ترک های روی دیوار، فقر و بی کاری و تمام مشکلاتی که برای 
«مهمان مامان» ماله کشــی شده بود، هنوز باقی اســت. هرچند میهمانی با آبروداری 

برگزار شد.
کریس در ســرزمین عجایب: رونالدو ســتاره بی بدیل فوتبال جهان که چندین دوره 
تــوپ طلای جهــان را ربوده، در قالب تیم النصر عربســتان، در تهــران به مصاف تیم 
پرســپولیس می رود. خبر ساده اســت ولی ایران را تکان می دهد. استادیوم آزادی که 
یکباره تبدیل به کارگاه ساختمانی شده، توانایی پذیرش تماشاگر ندارد. اما تصور اینکه 
این ستاره فوتبال قرار اســت با تیم محبوب کشوری که میلیون ها طرفدار دارد روبه رو 
شــود برای همه علاقه مندان هیجان انگیز اســت. حالا همه دســت به کار می شوند. 
کارگران شــبانه روز در حال آماده ســازی ورزشگاه هستند. آســفالت مسیر اتوبوس نو 
می شــود. اما چمن نامرغوب اســتادیوم را چه کنیم؟ باید هرطور شده این مسابقه به 
شــکل آبرومندانه برگزار شــود. پس باید کاری کرد. همه دست به دست هم دهیم تا 
این مســابقه ۹۰ دقیقه ای به خیر و خوشی تمام شود. شــهرداری تهران دست به کار 
می شــود. نصب بیلبورد های خوشامدگویی یک شبه طول مسیر حرکت اتوبوس حامل 
«کریــس» از فرودگاه امام خمینی تا هتل اســپیناس را پر می کند. اما ســه، چهار روزه 
نمی شــود چمن آزادی را ترمیم کرد. عوضش یک فرش نفیس برای هدیه به رونالدو 
از طرف تیم میزبان، ســوژه خبرها می شــود و فرصتی می شــود تا مســئولان در کنار 
خانواده خود، عکســی به یادگار با میهمانشــان بیندازند. اما طرفداران چی؟ اتوبوس 
حامل رونالدو در مســیر توقف ندارد و مردمی که به  دنبــال اتوبوس می دوند تا بلکه 
شــانس دیــدن او را حتی برای یک لحظه کســب کنند. دنیا را چه دیدی؟ شــاید یک 
ســلفی هم به یادگار بماند. اما بازیکنان النصر به محض رســیدن به هتل بدون هیچ 
توقفــی به اتاق های خود می روند و رؤیای دیدن رونالدو به یأس تبدیل می شــود. روز 
مسابقه فرا می رسد. چمن آزادی تغییر محسوسی نکرده. یک بنر بسیار بزرگ سکوهای 
تخریب شده آزادی را می پوشاند تا زشتی ها پدیدار نشود. به لطف کنفدراسیون فوتبال 
آســیا تجهیزات VAR موقتا برای این بازی به ایران قرض داده شــده اســت. مسابقه 
آغاز می شــود. چمن آزادی در دقیقه پنج، اولین قربانی خود را می گیرد. مهدی ترابی، 
بازیکن کلیدی پرســپولیس در حال دویدن روی چمن، پایش پیچ می خورد و مصدوم 
می شــود و از بازی خارج می شود. بازیکنان دو تیم در طول بازی بارها زمین می خورند 

یا مسیر توپ تغییر می کند. ولی بالاخره مسابقه با آبروداری تمام می شود.
فردای روز واقعه: تیم النصر و رونالدو کشور ایران را ترک کردند. بنرهای روی سکوها 
جمع شد. کار ســاختمانی مجدد آغاز می شود. هتل اسپیناس مانده و خسارتی که در 
اثر هجوم مردم به ورودی این هتل وارد شــده. ولی چمــن آزادی همچنان نامرغوب 
اســت. دستگاه VAR هم همچنان قرضی است. پرسپولیس باخت و باید خود را برای 

بازی های بعدی آماده کند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

یحیی گل محمدی: مشکلاتی هست که نمی توانم بیانش کنم

نیم نگاهی به حضور فوتبالیست مطرح جهان در ایران
رونالدو؛ مهمان مامان

پرسپولیس؛ تیمی که بازی اش را دوست نداشتیم


